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de Energia

Listado de comercializadores publicado por la CNE en virtud de lo dispuesto en la Disposicién Transitoria Primera del Real Decreto
485/2009, de 3 de abril, por el que se regula la puesta en marcha del suministro de ultimo recurso en el sector de energia eléctrica

y

Datos de contacto para la recepcion de consultas, asi como para la recepcion de solicitudes de otorgamiento del bono social,

publicado por la CNE en virtud de la resolucion de 26 de junio de 2009, de la Secretaria de Estado de Energia, por la que se
determina el procedimiento de puesta en marcha del bono social.

Direccion postal  Fax para

Comercializadora ;f;fgig% i? Direccion de la pagina| para SOLICITUD SOLICITUD Correo Electrénico para solicitud de
ULTIMO RECURSO cliente web DE BONO DE BONO BONO SOCIAL
SOCIAL SOCIAL
Apartado de
Endesa Energia XXI, S.L. | 902 508 850 |www.endesaonline.com | Correos 1.167, | 935077 646 | Cefaco_Contratacion_Social@endesa.es
41080 Sevilla
Iberdrola Comercializacion Apartado de

b 901 202 020 www.iberdrola.es Correos 61.017 | 944 664 903 bonosocial@iberdrola.es
de Ultimo Recurso, S.A.U. ;
28080 Madrid
Apto. Correos
Uniédn Fenosa Metra, S.L. | 901 404 040 www.unionfenosa.es 61.031 902 545 254 infoweb@unionfenosa.es
28080 Madrid

Apartado 191 . .
33080 Oviedo 985 253 787 bonosocial@hcenergia.com

Hidrocantabrico Energia

Ultimo Recurso S.AU. 902 860 860 www.hcenergia.com

E.ON Comercializadora de Apartado de
Bt 902 222 838 | www.eon-espana.com Correos 460, 942 360 693 bono_social@eon.com
Ultimo Recurso, S.L.

39080 Santander
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Comercializadora MERCADO LIBRE

Teléfono de atencidn al cliente Direccion de la pagina web

Aduriz Energia SLU 902 106 199 www.adurizenergia.es
Bassols Energia Comercial S.L. 972 260 082 www.bassolsenergia.com
Céntrica Energia Generacion, S.L.U. 902 306 130 www.centricaenergia.es
Céntrica Energia S.L.U. 902 306 130 www.centricaenergia.es
Céntrica Energias Especiales S.L.U. 902 306 130 www.centricaenergia.es
Cide Hcenergia, S.A. 902 02 22 92 www.chcenergia.es
Comercializadora Eléctrica de Cadiz, S.A.U. 956 071 100 www.electricadecadiz.es
Comercializadora Lersa, S.L. 972 700 094 www.lersaenergia.com
Comercializadora Suministros Especiales Alginetenses, S.L. 961 751 134 www.electricadealginet.com
Electra del Cardener Energia, S.A. 973 480 000 www.ecardener.com
Electra Energia, S.A.U. 964 160 250 www.electraenergia.es
Electracomercial Centelles, S.L.U. 938 810 931 www.electradis.cat
Eléctrica Sollerense, S.A.U. 971 638 145 www.electricasollerense.es
Elektrizitats-Gesellschaft Laufenburg Espaiia, S.L. 915947 170 www.egl-espana.com
Empresa de Alumbrado Eléctrico de Ceuta, S.A. 956 511 901 www.electricadeceuta.com
Endesa Energia, S.A.U. 902 530 053 www.endesaonline.com
Enerco Cuellar, S.L. 921 144 871 www.enercocuellar.com
Eon Energia, S.L 902 902 323 WWWw.eon-espana.com
Estabanell y Pahisa Mercator, S.A. 902 472 247 www.estabanell.com
Factor Energia, S.A. 902 501 124 www.factorenergia.com
Gas Natural Servicios SDG, S.A. 902 200 850 www.gasnatural.es
Gesternova, S.A. 902 431 703 Www.gesternova.com
Hidrocantébrico Energia, S.A.U 902 860 860 www.hcenergia.com
Hidroeléctrica del Cantabrico, S.A. 902 860 860 www.hcenergia.com
Hidroeléctrica del Valira, S.L. 973 350 044 WwWw.peusa.es
Iberdrola Generacion, S.A.U. 901 202 020 www.iberdrola.es
Iberdrola S.A. 901 202 020 www.iberdrola.es
Naturgas Energia Comercializadora, S.A.U. 902 123 456 www.naturgasenergia.com
Nexus Energia, S.A. 902 023 024 Wwww.nexusenergia.com
Union Fenosa Comecial, S.L. 901 380 220 www.unionfenosa.es

Actualizado a fecha 14 de julio de 2009
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